ANEXO N° 15

CONVOCATORIA DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE LA EMPRESA SUPERVISORA Nº 006-2025-CE-OXI-EPS-MDPN/LEY 29230 (PRIMERA CONVOCATORIA) (TUO DE LA LEY N° 29230 Y REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230)

Se convoca a la(s) Empresa(s) Privada(s) Supervisora(s) interesada(s) en el la Supervision de la Elaboración del Expediente Tecnico, Ejecución y Liquidación del proyecto denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA ASOCIACIÓN PRO VIVIENDA SANTA ROSA DEL DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA", CON CUI Nº 2669394. en el marco de Texto unico Ordenado de la Ley N° 29230, Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y Local con participación del sector privado, aprobado con Decreto Supremo N° 081-2022-EF, en adelante, TUO de la Ley N° 29230 y del reglamento de la Ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 210-2022-EF y sus modificatorias (en adelante, Reglamento de la Ley N° 29230), para que presenten su expresión de interés hasta 10/10/2025, conforme al anexo A del presente documento.

Entidad pública que convoca el proceso de selección:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO- CHINCHA - ICA.

4. Objeto de la convocatoria y descripción del proyecto:

El objeto de la convocatoria es la selección de la Empresa Privada Supervisora responsable de la supervision de la formulacion del expedinte tecnico, ejecucion y liquidacion de proyecto de la inversion, según el siguiente detalle:

N°	Código de la inversión	Nombre de la inversión	Monto referencial del convenio de inversión*
2	2669394	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA ASOCIACION PROVIVIENDA SANTA ROSA DEL DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA", CON CUI Nº 2669394	S/. 843,317.40 [OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS DIESICIETE 40/100 SOLES]

5. Calendario del proceso de selección:

Nº	Calendario del proceso de selección	De:	Hasta:
1	Convocatoria y publicación de Bases.	06/10/2025	
2	Recepción de expresiones de interés de empresa(s) (o Consorcio(s)) y presentación de consultas y observaciones a las Bases (*).	07/10/2025	10/10/2025
3	Absolución de consultas y observaciones a las Bases.	10/10/2025	15/10/2025
4	Integración de Bases y publicación.	16/10/2025	
5	Presentación de propuestas, a través de los sobres Nº 1, 2 y 3 (*).	23/10/2025 En la sala de sesiones del polideportivo de la municipalidad Distrital de pueblo Nuevo desde las 9.00 am hasta las	

6	Evaluación y calificación de propuestas técnicas y económicas.	9.30 am (Av. Separadora Industrial N° 420)	
		24/10/2025	29/10/2025
7	Resultados de la evaluación y calificación de las propuestas y otorgamiento de la Buena Pro.	30/10/2025	
8	Suscripción del Contrato de Supervision (*).	13/11/2025	

^(*) la recepción de las propuestas se realizará en la fecha señalada; en la Sala de Sesiones del Polideportivo de la Municipalidad Distrital de Pueblo Nuevo, desde la 9.00 am hasta las 9.30 a.m.

6. Bases del proceso de selección:

Las Bases del proceso podrán ser consultadas en los siguientes portales institucionales: www.proinversion.gob.pe
https://www.munipnuevochincha.gob.pe/

Ing. WILLIAM PACO CHIPANA Presidente

Ing. ANTONIO QUINCHO CHILQUILLO Primer Miembro

Lic. JHOANA R. LOZANO SALGADO Segundo Miembro

